
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor státní správy myslivosti a rybářství 

 
Sp. zn.: MZE-19759/2025-16232 
Č. j.: MZE-19759/2025-16232 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

Ministerstvo zemědělství, Odbor státní správy myslivosti a rybářství (dále jen „Ministerstvo“), 
jako příslušný správní orgán podle ustanovení § 19 odst. 1 písm. d) a § 22 odst. 2 zákona  
č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, rybářské stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o změně některých zákonů (zákon o rybářství), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rybářství“) a § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

vyhlašuje 

  

z vlastního podnětu dle § 4 odst. 3 písm. c) zákona o rybářství, rybářský revír Liběchovka. 

 

Název rybářského revíru: Liběchovka 

 

Evidenční číslo rybářského revíru: 413 036 

 

Výměra rybářského revíru: 1,3 ha 

 

Umístění: Hlavní koryto toku Liběchovka od soutoku s Labem po prameny, bez jejich přítoků 

 

Hydrologické pořadí, říční kilometry: 1-12-03-0360-0-00 

 

Popis rybářského revíru: Rybářský revír je tvořen hlavním tokem potoka Liběchovka od ústí 
do Labe (říční km 0) po prameny (říční km 25,1). Přítoky do revíru nepatří. 

 

Rybářský revír: Pstruhový 

MZE-19759/2025-16232 

 

mzedms029135442 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-19759/2025-16232  Str. 2 z 3 

Odůvodnění: 

Ministerstvo na základě běžné administrativní činnosti a následně na základě terénního šetření 
provedeného dne 28. 1. 2025 na místě, zjistilo že vodní tok Liběchovka splňuje náležitosti § 2 
písm. e) zákona o rybářství, tj. že rybářským revírem se rozumí „část vodního útvaru 
povrchových vod o výměře nejméně 500 m2 souvislé vodní plochy, umožňující život rybí 
obsádky a vodních organizmů, vyhlášená rozhodnutím příslušného orgánu státní správy 
rybářství podle § 19 až 24.“ 

Dle § 2 odst. 1 písm. e) zákona o rybářství musí rybářský revír splňovat následující: 

1. Plocha vodního útvaru je větší než 500 m2 souvislé vodní plochy; 
2. Vodní tok umožňuje život rybí obsádky a vodních organismů. 

Ministerstvo si ověřilo, že dotyčný vodní tok splňuje požadavek na rozlohu větší než 500 m2 
souvislé plochy. Ministerstvo si tuto skutečnost též ověřilo v základní mapě ČR, která je 
vykreslena v měřítku 1:50 000. 

Ministerstvo si dále na místě ověřilo, že dotyčný vodní tok splňuje podmínky pro život rybí 
obsádky a dalších vodních živočichů. Zjištění se rovněž opírá o výpověď pracovníků 
rybochovného zařízení v Liběchově, kteří Ministerstvu potvrdili, že se ve vodním toku vyskytuje 
původní populace pstruhů potočních, ale i jiných druhů ryb, typických pro pstruhové revíry. 

O uživateli rybářského revíru bude rozhodnuto následným výběrovým řízením dle § 9 odst. 2 
zákona o rybářství. 

Výkon rybářského práva je jedním z projevů veřejného zájmu uvedeného v čl. 7 Ústavy České 
republiky a v čl. 35 Listiny základních práv a svobod, jímž je v tomto případě, chov a podpora 
života ryb. Zákon o rybářství upravuje jak výsadu a právo lovit ryby, tak ochranu a péči o ryby, 
jako o živočišný druh.   

Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 152 správního řádu, podat rozklad k 
Ministerstvu zemědělství, a to do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí prostřednictvím 
Ministerstva zemědělství. 

Praha 11. 4. 2025 

 

Ing. Martin Žižka, Ph.D. 

ředitel odboru 

 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 
 
dle rozdělovníku 
 



 

MZE-19759/2025-16232  Str. 3 z 3 

 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 
 
K vyvěšení na úřední desce dále obdrží:  
 
Středočeský kraj, Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Zborovská 81/11, Smíchov, 150 21 Praha 5 
 
Liberecký kraj, Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, U 
Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 461 80 Liberec 
 
Úřady se žádají o vyvěšení rozhodnutí o  vyhlášení rybářského revíru na úřední desce po dobu 
30 dnů a po uplynutí této lhůty o sejmutí, vyznačení údajů o vyvěšení a neprodlené vrácení 
zpět Ministerstvu zemědělství. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ………………………   Sejmuto dne: ……………………… 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: ……………………… 
 


		2025-04-11T07:17:55+0200




